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[bookmark: _Toc399856494]Úvod

Deklarace výrobků dle zákona č. 110/1997 Sb. o potravinách a tabákových výrobcích, ve znění pozdějších předpisů a prováděcích vyhlášek č. 326/2001 Sb. pro maso, masné výrobky, ryby, ostatní vodní živočichy a výrobky z nich, vejce a výrobky z nich, vyhlášky č. 77/2003 Sb. kterou se stanoví požadavky pro mléko a mléčné výrobky, mražené krémy a jedlé tuky a oleje, vyhlášky č. 113/2005 Sb. o způsobu označování potravin a tabákových výrobků ve znění pozdějších předpisů.





















[bookmark: _Toc399856495]1.1	Seznam  použitých látek s číslem E

	E - kód
	Aditivum
	
Technologická funkce


	E 150c
	Amoniakový karamel
	Barvivo

	
	
	

	E 621
	Glutamát sodný 
	Látka zvýrazňující chuť a vůni 

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	






[bookmark: _Toc399856497]1.2	Údaje o alergenních složkách ve složení potravin

	Obsah alergenu
	Název výrobku

	Lepkový hydrolyzát 
	Škvarky v sádle PEPERITOS
Škvarky v sádle s pažitkou
Pomazánkové sádlo vesnické škvarky
Pomazánkové sádlo zlatá cibulka
Pomazánkové sádlo babiččin výpek
Škvarková pomazánka 
Škvarková pomazánka EXTRA
Škvarková pomazánka papriková

	
	

	
	

	
	

	 mléko
	Královské škvarky

	
	





[bookmark: _Toc399856498]1.3	Údaje o datu použitelnosti a šarže
Datum použitelnosti a šarže = minimální trvanlivost nebo spotřebujte do : je uvedena obalu  jednotlivých výrobků. V případě, že je výrobek označen etiketou, platí údaj uvedený na etiketě formou  „Minimální trvanlivost do……..“ nebo „ Spotřebujte do …..“
[bookmark: _Toc399856499]2	Rozdělení výrobků
[bookmark: _Toc399856500]2.1	Vepřové škvařené sádlo 

	Obchodní název

	Vepřové škvařené sádlo 500g,350g


	Druh a skupina výrobku
	Masný výrobek tepelně opracovaný

	Charakteristika
	Jedlý živočišný vepřový tuk

	Složení
	Vepřové škvařené sádlo, nesoleno

	Balení
	Vanička a víčko PP , al folie
Automatická linka

	Skladování
	Od 1°C do 15 °C

	Minimální trvanlivost
na obalu
	6 měsíců 
Po otevření do 4 dnů skladovat od 1°C do 5°C

	Způsob použití
	K přímé spotřebě

	Údaj o alergenech
	Neobsahuje

	100g výrobku obsahuje
	

	Energetická hodnota (kj/kcal)
	3709/902

	Tuky
	99

	z toho nasycené mastné kyseliny
	50

	Sacharidy
	0

	z toho cukry
	0

	Bílkoviny
	0,1

	Vláknina
	0,5

	Sůl
	0

	Obsah tuku 
	Max. 100 %

	Obsah soli
	Max. 0 %










	Obchodní název
	Vepřové sádlo škvařené GASTRO                               – misky,vědra,vak 1 kg, 3 kg, 5 kg, 9 kg, 15 kg, 1000 kg



	Druh a skupina výrobku
	Masný výrobek tepelně opracovaný

	Charakteristika
	Jedlý živočišný vepřový tuk

	Složení
	Vepřové škvařené sádlo, nesoleno

	Balení
	Misky nebo vědra PE, gastro vak PP
poloautomatické balení

	Skladování
	 Od 0 °C do 15 °C

	Minimální trvanlivost do
data uvedeného na etiketě
	6 měsíců 
Po otevření do 10 dní skladovat při teplotě od 0°C do 5°C

	Způsob použití
	K přímé spotřebě

	Údaj o alergenech
	Neobsahuje 

	Energetická hodnota (kj/kcal)
	3709/902

	Tuky
	99

	z toho nasycené mastné kyseliny
	50

	Sacharidy
	0

	z toho cukry
	0

	Bílkoviny
	0,1

	Vláknina
	0,5

	Sůl
	0

	Obsah tuku 
	Max. 100 %

	Obsah soli
	Max. 0 %








	Obchodní název

	Pekařský tuk tekutý GASTRO vak 1000 kg, vědro 9 kg


	Druh a skupina výrobku
	Masný výrobek tepelně opracovaný

	Charakteristika
	Jedlý živočišný vepřový tuk + rafinovaný řepkový olej

	Složení
	Vepřové škvařené sádlo 80 %, rafinovaný řepkový olej 20%, nesoleno

	Balení
	Gastro vak 1000 s +/- ventily, poloautomatické balení

	Skladování
	 Od 1°C do 15 °C v kašovitém stavu , pro přímou spotřebu až 50°C (tekuté)
Teplota při transportu může být až 50°C (tekuté pro přímou spotřebu )

	Minimální trvanlivost do
data uvedeného na etiketě
	6 měsíců
Po otevření do 20 dní

	Způsob použití
	K přímé spotřebě

	Údaj o alergenech
	Neobsahuje 

	Energetická hodnota (kj/kcal)
	3709 kj / 902 kcal

	Tuky
	99

	z toho nasycené mastné kyseliny
	50

	Sacharidy
	0

	z toho cukry
	0

	Bílkoviny
	0,1

	Vláknina
	0,5

	Sůl
	0

	Obsah tuku 
	Max. 100 %

	Obsah soli
	Max. 0 %





















[bookmark: _Toc399856501][bookmark: _GoBack]2.2	Výrobní vepřové škvarky

	Obchodní název
EAN / katalog
	Pekařské škvarky výrobní 5 kg, vana GASTRO 2,5 kg, 3 kg


	Druh a skupina výrobku
	Masný výrobek tepelně opracovaný

	Charakteristika
	Tkáňový zbytek po škvaření plstního sádla

	Složení
	Vepřové škvarky plstní 98% , sůl.

	Balení
	Baleno do technologického obalu , sáček PE nebo GASTRO vana  PP

	Skladování
	Od 1°C do 15 °C

	Minimální trvanlivost do
data uvedeného na etiketě
	6 měsíců 
Po otevření do 10 dní skladovat při teplotě od 1°C do 5°C

	Způsob použití
	K přímé spotřebě

	Údaj o alergenech
	Neobsahuje

	Energetická hodnota (kj/kcal)
	3080 kj / 736 kcal

	Tuky
	81

	z toho nasycené mastné kyseliny
	70

	Sacharidy
	0,1

	z toho cukry
	

	Bílkoviny
	0,3

	Vláknina
	7

	Sůl
	2

	Obsah masa
	Max. 2 %

	Obsah tuku
	Max. 90 %

	Obsah soli
	 2 %









	Obchodní název
EAN / katalog
	Pekařské škvarky 5 kg, vana GASTRO 2,5 kg, 3 kg, vanička 250 g


	Druh a skupina výrobku
	Masný výrobek tepelně opracovaný

	Charakteristika
	Tkáňový zbytek po škvaření sádla

	Složení
	Vepřové škvarky hřbetní 98%, sůl

	Balení
	Baleno do technologického obalu sáček PE nebo GASTRO vana PP

	Skladování
	 Od 1°C do 15 °C

	Minimální trvanlivost do
data uvedeného na etiketě
	6 měsíců 
Po otevření do 10 dní skladovat při teplotě od 1°C do 5°C

	Způsob použití
	K přímé spotřebě

	Údaj o alergenech
	Neobsahuje

	Energetická hodnota (kj/kcal)
	3080 kj / 736 kcal

	Tuky
	81

	z toho nasycené mastné kyseliny
	70

	Sacharidy
	0,1

	z toho cukry
	

	Bílkoviny
	0,3

	Vláknina
	7

	Sůl
	2

	Obsah masa
	Max  5 %

	Obsah tuku
	Max. 90 %

	Obsah soli
	 2 %









	Obchodní název
EAN / katalog
	Pekařské škvarky mleté 6 kg


	Druh a skupina výrobku
	Masný výrobek trvanlivý tepelně opracovaný

	Charakteristika
	Tkáňový zbytek po škvaření sádla – mletý na hrubou pastu

	Složení
	Vepřové škvarky hřbetní 98%, sůl

	Balení
	Baleno do technologického obalu GASTRO vana PP

	Skladování
	 Od 1°C do 15 °C

	Minimální trvanlivost do
data uvedeného na etiketě
	6 měsíců 
Po otevření do 10 dní skladovat při teplotě od 1°C do 5°C

	Způsob použití
	K přímé spotřebě

	Údaj o alergenech
	Neobsahuje 

	Energetická hodnota (kj/kcal)
	3080 kj / 736 kcal

	Tuky
	81

	z toho nasycené mastné kyseliny
	70

	Sacharidy
	0,1

	z toho cukry
	

	Bílkoviny
	0,3

	Vláknina
	7

	Sůl
	2

	Obsah masa
	Max. 5 %

	Obsah tuku 
	Max. 90 %

	Obsah soli
	 2 %











	Obchodní název
EAN / katalog
	Selké škvarky solené (250g, 2,5 kg)


	Druh a skupina výrobku
	Masný výrobek tepelně opracovaný

	Charakteristika
	Tkáňový zbytek po škvaření sádla

	Složení
	Vepřové škvarky hřbetní 98%, sůl

	Balení
	Baleno do vaniček PP

	Skladování
	 Od 1°C do 15 °C

	Minimální trvanlivost do
data uvedeného na etiketě
	6 měsíců 
Po otevření do 10 dní skladovat při teplotě od 1°C do 5°C

	Způsob použití
	K přímé spotřebě

	Údaj o alergenech
	Neobsahuje 

	Energetická hodnota (kj/kcal)
	3080 kj / 736 kcal

	Tuky
	81

	z toho nasycené mastné kyseliny
	70

	Sacharidy
	0,1

	z toho cukry
	

	Bílkoviny
	0,3

	Vláknina
	7

	Sůl
	2

	Obsah masa
	Max. 5 %

	Obsah tuku 
	Max. 90 %

	Obsah soli
	 2 %









	Obchodní název
EAN / katalog
	Škvarky k pivu 250g

	Druh a skupina výrobku
	Masný výrobek tepelně opracovaný

	Charakteristika
	Tkáňový zbytek po škvaření sádla kořeněný

	Složení
	Vepřové škvarky hřbetní 95%, sůl 3%, pažitka 1%, sacharóza, sušená zelenina, glutamát sodný E621.

	Balení
	Baleno do vaničky PP 250g

	Skladování
	 Od 1°C do 15 °C 

	Minimální trvanlivost do
data uvedeného na etiketě
	6 měsíců 
Po otevření do 10 dní skladovat při teplotě od 1°C do 5°C

	Způsob použití
	K přímé spotřebě

	Údaj o alergenech
	
Výrobek může obsahovat STOPY : hořčice,celeru,laktózy,vajec,mléka,sóji a lepku.

	Energetická hodnota (kj/kcal)
	3080 kj / 736 kcal

	Tuky
	81

	z toho nasycené mastné kyseliny
	70

	Sacharidy
	0,1

	z toho cukry
	

	Bílkoviny
	0,3

	Vláknina
	7

	Sůl
	2

	Obsah masa 
	Max. 5 %

	Obsah tuku 
	Max. 90 % 

	Obsah soli
	Max. 3 %







	Obchodní název
EAN / katalog
	Královské škvarky 200g


	Druh a skupina výrobku
	Masný výrobek tepelně opracovaný

	Charakteristika
	Tkáňový zbytek po škvaření sádla

	Složení
	Vepřové škvarky hřbetní 98%, sůl, mléko

	Balení
	Baleno do vaničky PP

	Skladování
	 Od 1°C do 15 °C

	Minimální trvanlivost do
data uvedeného na etiketě
	6 měsíců 
Po otevření do 10 dní skladovat při teplotě od 1°C do 5°C

	Způsob použití
	K přímé spotřebě

	Údaj o alergenech
	Mléko

	Energetická hodnota (kj/kcal)
	3080 kj / 736 kcal

	Tuky
	81

	z toho nasycené mastné kyseliny
	70

	Sacharidy
	0,1

	z toho cukry
	

	Bílkoviny
	0,3

	Vláknina
	7

	Sůl
	2

	Obsah masa
	Max. 5 %

	Obsah tuku 
	Max. 90 %

	Obsah soli
	Max. 2 %





[bookmark: _Toc399856502]2.3	Škvarky v sádle

	Obchodní název
EAN / katalog
	Škvarky v sádle PEPERITOS (200g)


	Druh a skupina výrobku
	Masný výrobek tepelně opracovaný

	Charakteristika
	Specialita

	Složení
	Vepřové škvařené sádlo 81%,vepřové hřbetní škvarky 13%,sůl 2%,řepkový olej 0,5%, paprikové floky, cibule mletá, česnek mletý, kmín, pepř černý mletý, LEPKOVÝ HYDROLYZÁT, glutamát sodný E621


	Balení
	Baleno vanička PP

	Skladování
	Od 1°C do 15 °C

	Minimální trvanlivost do
data uvedeného na etiketě
	6 měsíců 
Po otevření do 10 dní skladovat při teplotě od 1°C do 5°C

	Způsob použití
	K přímé spotřebě

	Údaj o alergenech
	Lepkový hydrolyzát
Výrobek může obsahovat STOPY : hořčice,celeru,laktózy,vajec,mléka,sóji a lepku.

	Energetická hodnota (kj/kcal)
	3533 kj / 844 kcal

	Tuky
	94

	z toho nasycené mastné kyseliny
	72

	Sacharidy
	3

	z toho cukry
	

	Bílkoviny
	1

	Vláknina
	

	Sůl
	2

	Obsah soli
	 2 %

	Obsah tuku 
	Max. 95 %

	
	






	Obchodní název
EAN / katalog
	Škvarky v sádle s pažitkou (250g) 


	Druh a skupina výrobku
	Masný výrobek tepelně opracovaný

	Charakteristika
	Specilita   ( KLASA)

	Složení
	Vepřové škvařené sádlo 69%,vepřové hřbetní škvarky 26%,sůl 2%,řepkový olej 0,5% trubičková pažitka , cibule mletá, česnek mletý, kmín, pepř černý mletý,LEPKOVÝ HYDROLYZÁT, glutaman sodný E621


	Balení
	Baleno do vaničky PP

	Skladování
	 Od 1°C do 15 °C

	Minimální trvanlivost do
data uvedeného na vaničce
	6 měsíců 
Po otevření do 10 dní skladovat při teplotě od 1°C do 5°C

	Způsob použití
	K přímé spotřebě

	Údaj o alergenech
	Lepkový hydrolyzát
Výrobek může obsahovat STOPY : hořčice,celeru,laktózy,vajec,mléka,sóji a lepku.

	Energetická hodnota (kj/kcal)
	3533 kj / 844 kcal

	Tuky
	94

	z toho nasycené mastné kyseliny
	72

	Sacharidy
	3

	z toho cukry
	

	Bílkoviny
	1

	Vláknina
	

	Sůl
	2

	Obsah masa
	Max. 2 %

	Obsah tuku 
	Max. 95 %

	Obsah soli
	 2 %


[bookmark: _Toc399856503]


2.4	Pomazánková sádla

	Obchodní název
EAN / katalog
	Pomazánkové sádlo – Vesnické škvarky (150g)


	Druh a skupina výrobku
	Masný výrobek tepelně opracovaný

	Charakteristika
	Specialita

	Složení
	Vepřové škvařené sádlo 69%,vepřové hřbetní škvarky 26%,sůl 2%,řepkový olej 0,5%,petržel , cibule mletá, česnek mletý, kmín, pepř černý mletý, LEPKOVÝ HYDROLYZÁT, glutaman sodný E621


	Balení
	Baleno do vaničky PP

	Skladování
	Od 1°C do 15 °C

	Minimální trvanlivost do
data uvedeného na etiketě
	6 měsíců 
Po otevření do 10 dní skladovat při teplotě od 1°C do 5°C

	Způsob použití
	K přímé spotřebě

	Údaj o alergenech
	Lepkový hydrolyzát
Výrobek může obsahovat STOPY : hořčice,celeru,laktózy,vajec,mléka,sóji a lepku.

	Energetická hodnota (kj/kcal)
	3533 kj / 844 kcal

	Tuky
	94

	z toho nasycené mastné kyseliny
	72

	Sacharidy
	3

	z toho cukry
	

	Bílkoviny
	1

	Vláknina
	

	Sůl
	2

	Obsah tuku
	Max. 95 %

	Obsah soli
	 2 %






	Obchodní název
EAN / katalog
	Pomazánkové sádlo – zlatá cibulka (150g )


	Druh a skupina výrobku
	Masný výrobek tepelně opracovaný

	Charakteristika
	Specialita

	Složení
	Vepřové škvařené sádlo 89%,restovaná cibulka 2%,sůl 2% ,řepkový olej 0,5%, cibule mletá, česnek mletý, kmín, pepř černý mletý, LEPKOVÝ HYDROLYZÁT, glutaman sodný E621


	Balení
	Baleno do vaničky PP

	Skladování
	Od 1°C do 15 °C

	Minimální trvanlivost do
data uvedeného na etiketě
	6 měsíců 
Po otevření do 10 dní skladovat při teplotě od 1°C do 5°C

	Způsob použití
	K přímé spotřebě

	Údaj o alergenech
	Lepkový hydrolyzát
Výrobek může obsahovat STOPY : hořčice,celeru,laktózy,vajec,mléka,sóji a lepku.

	Energetická hodnota (kj/kcal)
	3533 kj / 844 kcal

	Tuky
	94

	z toho nasycené mastné kyseliny
	72

	Sacharidy
	3

	z toho cukry
	

	Bílkoviny
	1

	Vláknina
	

	Sůl
	2

	Obsah tuku
	Max. 95 %

	Obsah soli
	 2 %






	Obchodní název
EAN / katalog
	Pomazánkové sádlo – babiččin výpek ( 150g )


	Druh a skupina výrobku
	Masný výrobek tepelně opracovaný

	Charakteristika
	Specialita

	Složení
	Vepřové škvařené sádlo 66%,želatina  28%, sůl 2%,řepkový olej 0,5% , cibule mletá, česnek mletý, kmín, pepř černý mletý,LEPKOVÝ HYDROLYZÁT, glutaman sodný E621


	Balení
	Baleno do vaničky PP

	Skladování
	Od 1°C do 15 °C

	Spotřebujte do
data uvedeného na etiketě
	60 dní 
Po otevření do 10 dní skladujte při teplotě od 1°C do 5°C

	Způsob použití
	K přímé spotřebě

	Údaj o alergenech
	Lepkový hydrolyzát
Výrobek může obsahovat STOPY : hořčice,celeru,laktózy,vajec,mléka,sóji a lepku.

	Energetická hodnota (kj/kcal)
	3533 kj / 844 kcal

	Tuky
	94

	z toho nasycené mastné kyseliny
	72

	Sacharidy
	3

	z toho cukry
	

	Bílkoviny
	1

	Vláknina
	

	Sůl
	2

	Obsah tuku
	Max. 70 %

	Obsah soli
	. 2 %

























[bookmark: _Toc399856504]2.5	Pomazánky

	Obchodní název
EAN / katalog
	Škvarková pomazánka  ( 130g, 150g , 250g )


	Druh a skupina výrobku
	Masný výrobek tepelně opracovaný

	Charakteristika
	Specialita

	Složení
	Vepřové škvařené sádlo 69%,vepřové hřbetní škvarky 26%,sůl, řepkový olej 0,5% paprika sladká,kmín, česnek mletý,cibule mletá,dextróza,LEPKOVÝ HYDROLYZÁT, paprikový oleorezin


	Balení
	Baleno do vaničky PP

	Skladování
	Od 1°C do 15 °C

	Minimální trvanlivost do
data uvedeného na etiketě nebo vaničce
	6 měsíců 
Po otevření do 10 dní skladovat při teplotě od 1°C do 5°C

	Způsob použití
	K přímé spotřebě

	Údaj o alergenech
	Lepkový hydrolyzát
Výrobek může obsahovat STOPY : hořčice,celeru,laktózy,vajec,mléka,sóji a lepku.

	Energetická hodnota (kj/kcal)
	3533 kj / 844 kcal

	Tuky
	94

	z toho nasycené mastné kyseliny
	72

	Sacharidy
	3

	z toho cukry
	

	Bílkoviny
	1

	Vláknina
	

	Sůl
	2

	Obsah tuku
	Min. 95 %

	Obsah soli
	2 %








	Obchodní název
EAN / katalog
	Škvarková pomazánka EXTRA (2 kg)


	Druh a skupina výrobku
	Masný výrobek tepelně opracovaný

	Charakteristika
	Specialita

	Složení
	Vepřové škvařené sádlo 43%,vepřové hřbetní škvarky 52%,sůl, řepkový olej 0,5% paprika sladká,kmín, česnek mletý,cibule mletá,dextróza, LEPKOVÝ  HYDROLYZÁT , paprikový oleorezin


	Balení
	Balení do miska PP

	Skladování
	 Od 1°C do 15 °C

	Minimální trvanlivost do
data uvedeného na etiketě
	6 měsíců 
Po otevření do 10 dní skladovat při teplotě od 1°C do 5°C

	Způsob použití
	K přímé spotřebě

	Údaj o alergenech
	Lepkový hydrolyzát
Výrobek může obsahovat STOPY : hořčice,celeru,laktózy,vajec,mléka,sóji a lepku.

	Energetická hodnota (kj/kcal)
	3533 kj / 844 kcal

	Tuky
	94

	z toho nasycené mastné kyseliny
	72

	Sacharidy
	3

	z toho cukry
	

	Bílkoviny
	1

	Vláknina
	

	Sůl
	2

	Obsah tuku
	Min. 95 %

	Obsah soli
	2%









	Obchodní název
EAN / katalog
	Škvarková pomazánka papriková  (  250g )


	Druh a skupina výrobku
	Masný výrobek tepelně opracovaný

	Charakteristika
	Specialita

	Složení
	Vepřové škvařené sádlo 69%,vepřové hřbetní škvarky 26%,sůl, řepkový olej 0,5% paprika sladká,kmín, česnek mletý,cibule mletá,dextróza,LEPKOVÝ HYDROLYZÁT, paprikový oleorezin


	Balení
	Baleno do vaničky PP

	Skladování
	Od 1°C do 15 °C

	Minimální trvanlivost do
data uvedeného na etiketě
	6 měsíců 
Po otevření do 10 dní skladovat při teplotě od 1°C do 5°C

	Způsob použití
	K přímé spotřebě

	Údaj o alergenech
	Lepkový hydrolyzát
Výrobek může obsahovat STOPY : hořčice,celeru,laktózy,vajec,mléka,sóji a lepku.

	Energetická hodnota (kj/kcal)
	3533 kj / 844 kcal

	Tuky
	94

	z toho nasycené mastné kyseliny
	72

	Sacharidy
	3

	z toho cukry
	

	Bílkoviny
	1

	Vláknina
	

	Sůl
	2

	Obsah tuku
	Min. 95 %

	Obsah soli
	2 %
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